契約監視委員会議事概要

令和６年１月３１日（水）

 14 時 00 分～17 時 20 分まで

出席委員

    ○委員長 手島 貴弘 （公認会計士・税理士）

    ○委員  大泉 みどり（建築士）

渡辺 均   (国立大学法人山形大学監事）

１ 委員長の選出について

  本委員会委員による互選により手島委員が委員長に選出された。

２ 抽出案件の審議について

  令和４年４月１日から令和５年３月３１日までの間に締結した契約のうち、委員

が事前に抽出した契約案件 19 件（工事 6 件、物品及び役務 13 件）について、学内事

務担当者より概要を説明した後、質疑応答を行った。

講評は以下のとおり

 ・審議を行った結果、委員会による意見の具申又は勧告はない。

 ・契約全体の傾向として、１者入札件数・割合が若干減少していることから改善状況

が見受けられる。１者入札件数・割合等の推移については、今後も委員会の中で注

視していくこととする。引き続き改善に取り組んでほしい。